- 1 -

攀枝花市市场监督管理局文件

攀市监办〔2025〕38号

攀枝花市市场监督管理局

关于开展 2025年工业产品生产许可证后

监督检查的通知

各县（区）市场监管局、钒钛高新区分局：

为深入贯彻落实《四川省工业产品生产许可证后监督检查实

施办法》，进一步加强我市工业产品生产许可获证企业（以下简

称“获证企业”）证后监管，压紧压实获证企业产品质量安全主体

责任，现将 2025年证后监督检查有关事项通知如下。

一、检查对象

我市现有获证企业共 39家（附件 1）。

- 2 -

二、检查时间

6月 3日至 11月 30日。

三、检查方式

2025年，我市获证企业证后监管工作将分别由省局和市局

组织开展，确保做到 100%全覆盖。省局将按照省本级“双随机”

要求随机抽取我市 10家获证企业开展检查，其余由市局按照市

本级“双随机”要求随机开展检查。请各县、区市场监管局、钒钛

高新区分局做好协作配合、督促整改等工作。

本年度，对因有效期届满申请延续、以告知承诺方式申请取

得生产许可发证等情况的企业，省局将组织实施现场检查，市、

县两级市场监管部门配合参加，原则上不再重复检查。

四、检查内容

按照《四川省工业产品生产许可证后监督检查实施办法》有

关规定，聚焦获证企业质量安全主体责任落实情况，重点检查获

证企业是否持续保持生产许可技术条件，是否严格遵守《工业产

品生产单位落实质量安全主体责任监督管理规定》（市场监管总

局令第 75号），建立主要负责人负总责、质量安全总监和质量

安全员分级负责的责任体系，是否建立日管控、周排查、月调度

的工作制度、并按规定执行，是否存在违反工业产品生产许可证

管理有关规定的行为等。

五、有关要求

（一）规范检查程序。省局、市局开展证后检查前，将提前

- 3 -

3日通知检查对象所在县（区）市场监管局、钒钛高新区分局选

派监管人员参加。检查人员要逐条对照《四川省工业产品生产许

可证后监督检查实施办法》规定的检查内容，采取召开首末次会、

查验资料、询问相关人员、现场检查等多种形式开展检查，同时

做好检查记录，对检查发现的问题，及时反馈企业及属地市场监

管部门，并经企业签字盖章和检查人员签字确认。

（二）狠抓问题整改。对检查发现的问题，各县（区）市场

监管局、钒钛高新区分局负责督促辖区企业整改落实，整改落实

情况及时向市局报告，形成监管闭环。对存在严重违法违规行为

或拒不整改及整改复查仍不合格的企业，市局将提请省局严肃依

法处置。对存在停产、歇业等情况的获证企业，企业要主动提出

申请或说明，辖区市场监管部门要密切跟踪，并要求企业在复产

前提前报告，市局将对其组织开展证后检查，检查企业是否还持

续具有生产许可的技术条件。

（三）严守工作纪律。参加检查的人员，要严格遵守有关涉

企检查的要求和纪律规定，规范公正、实事求是开展检查工作，

保守检查对象的技术秘密、商业秘密，不得妨碍企业的正常生产

经营活动，严格贯彻执行中央八项规定精神，不得收受企业的财

物和接受企业的请吃。

（四）上报工作情况。市局负责建立本年度获证企业证后监

管台账，并于 2026年 1月 7日前将有关工作开展情况和《工业

产品生产许可证后监督检查情况统计表》（附件 2）书面上报省

- 4 -

局。请各县（区）市场监管局、钒钛高新区分局配合做好有关信

息上报工作，并结合辖区实际，及时提出有关建议意见。

附件：1.攀枝花市 2025年度工业产品生产许可证后监督检

查企业名单

2.工业产品生产许可证后监督检查情况统计表

攀枝花市市场监督管理局

2025年 5月 28日

信息公开选项：依申请公开

攀枝花市市场监督管理局办公室 2025年 5月 29日印